Лист тех. данных 3RK1308-0CE00-0CP0
Помехоустойчивый пускатель прямого пуска, расширенная
функциональность; в комплекте вентилятор (3RW4928-8VB00);
электронная коммутация; электронная защита от перегрузки до
5,5 кВт/400 В; диапазон настройки 4,0–12 А; PROFIenergy; опция:
модуль 3DI/LC
Фирменное название продукта SIMATIC
Категория продукта Пускатель

750
Q
Условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 Q
Условное обозначение согласно DIN EN 61346-2 A
Функция продукта
● прямой пуск да
● поворотный пуск нет
Компонент продукта Выход для моторного
тормоза
нет
Функция продукта Защита от короткого замыкания да
Исполнение защиты при коротком замыкании предохранитель
Номинальная предельная наибольшая
отключающая способность при коротком
замыкании (Icu)
● при 400 В расчетное значение 55 kA
● при 500 В расчетное значение 55 kA
● при 500 В согласно UL 60947 расчетное
значение
100 kA
Номинальная предельная наибольшая
отключающая способность при коротком
замыкании (Icu) в ИТ-сети
● при 400 В расчетное значение 55 kA
● при 500 В расчетное значение 55 kA
Электромагнитная совместимость
ЭМС излучение помех
● согласно IEC 60947-1 класс A
ЭМС помехоустойчивость согласно IEC 60947-1 Класс A
3RK1308-0CE00-0CP0 Возможны изменения.
Лист 2/9 22.08.2020 © Copyright Siemens
Проводная интерференция
● вследствие импульса согласно IEC 61000-4-
4
3 кВ
● вследствие наброса проводник-земля
согласно IEC 61000-4-5
4 kV
● вследствие наброса проводник-проводник
согласно IEC 61000-4-5
2 кВ
● вследствие высокочастотного излучения
согласно IEC 61000-4-6
Класс A
Связанная с полем подача энергии помех
согласно IEC 61000-4-3
20 В/m
Электростатическая разрядка согласно IEC
61000-4-2
8 кВ воздушный разряд
связанное с проводкой ВЧ-излучение помех
согласно CISPR11
класс A для промышленного сектора
связанное с полем ВЧ-излучение помех согласно
CISPR11
класс A для промышленного сектора
Безопасность
тип автомата безопасности согласно IEC 61508-2 тип B
B10d-значение 910 000
Общий уровень безопасности (SIL) согласно IEC
61508
3
уровень производительности (PL) согласно EN
ISO 13849-1
e
Категория согласно EN ISO 13849-1 4
Категория остановки по стандарту DIN EN 60204-
1
0
Интервал диагностического тестирования
посредством внутренней функции тестирования
максимальное
600 s
PFH согласно IEC 61508 относительно SIL 0,0000000036 1/h